1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2022 года  №  26

             О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области», утвержденное решением Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального

района Ивановской области» от 27.12.2021 г. № 33

                В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области», утвержденное решением Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 27.12.2021 г. № 33 (далее - Положение), следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

24

«1.10. При осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства система оценки и управления рисками не применяется, если
иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими
требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального
контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».

1.2. В подпункте 2.6.2. пункта 2.6. слова «в области использования
земель» исключить.

1.3. Подпункт 2.6.13. пункта 2.6. исключить.
1.4. Пункт 2.11. дополнить подпунктом 2.11.3. следующего содержания:
«2.11.3. профилактический визит.».
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.38. следующего содержания:
«2.38. Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо
путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется
об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к
принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического
визита, носят рекомендательный характер.».

1.6. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Досудебный порядок подачи жалобы при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное
не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями
к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля,
утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене

«Сборник нормативных актов Родниковского района», разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

И.о. Главы муниципального
образования

«Парское сельское поселение
Родниковского

муниципального района

Ивановской области»

_______________ Шарова К.С.

Председатель Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение
Родниковского

муниципального района

Ивановской области»

_______________ Бельцев В.А.

25

           ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА Стр.

1

2

Администрация муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района»

Ивановской области

Решение Совета от 23.11.2022г.  №25 «О назначении публичных
слушаний по проекту бюджета Парского сельского поселения на
2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»

Решение Совета от 23.11.2022г. №26 «О внесении изменений в
Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области», утвержденное решением Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 27.12.2021 г.
№33»

1

24

	реш 25.pdf (p.1-23)
	№26 от 23.11.2022 о внесении изменений.pdf (p.24-25)